
Informacje.

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa zadania organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy  domowej,  w  tym  opracowanie  i  realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy 

Domowej  i  Ochrony  Ofiar  Doznających  Przemocy  Domowej,  prowadzenie  poradnictwa 

i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

Zjawisko  przemocy  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Siewierz  nie  stanowi  dominującego  problemu 

społecznego,  w  ujęciu  statystycznym.  Niemniej  jednak,  z  punktu  widzenia  szkód  fizycznych, 

psychicznych, moralnych i społecznych, zjawisko przemocy należy traktować priorytetowo. Miasto 

i Gmina Siewierz realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

w oparciu o lokalne zasoby instytucjonalne i kadrowe, tj.:

➔ Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu;

➔ Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Siewierz;

➔ Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Siewierzu;

➔ Urząd Miasta i Gminy Siewierz;

➔ Komisariat Policji w Siewierzu;

➔ Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu;

➔ Szkołę Podstawową nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu;

➔ Szkołę Podstawową nr 2 w Siewierzu;

➔ Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żelisławicach;

➔ Szkołę Podstawową w Brudzowicach;

➔ Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych;

➔ Publiczne Przedszkole w Siewierzu (wraz ze żłobkiem);

➔ Przedszkole Niepubliczne „Akademia Przedszkolaka”;

➔ Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Świat Dziecka”;

➔ Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Jezioraczek”;

➔ Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie filia w Siewierzu;

➔ Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Będzinie (lokalizacja w Siewierzu);

➔ Placówki ochrony zdrowia;

➔ Miejsko - Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu wraz z filiami;

➔ Miejsko - Gminną Bibliotekę Publiczną w Siewierzu wraz z filiami;

➔ organizacje pozarządowe.



Funkcjonariusz policji może zastosować wobec osoby stosującej przemoc domową nakaz 

opuszczenia  mieszkania i zakaz zbliżania się do niego, ale też zakaz kontaktowania się z osobą 

doznającą  przemocy  domowej   lub  zakaz  wstępu  do  danej  placówki  lub  miejsca.  Zakaz 

kontaktowania  obejmuje  też  kontakt  w  sieci  internetowej  oraz  telefoniczny.  Nakaz/zakaz   jest  

wykonywany natychmiast, np. podczas interwencji policyjnej. 

Kiedy policjant może zastosować NAKAZ/ZAKAZ wobec osoby stosującej przemoc domową? 

W kilku przypadkach:  

-  podczas  interwencji  podjętej  we  wspólnie  zajmowanym  mieszkaniu  lub  jego  bezpośrednim 

otoczeniu  lub  w  związku  z  powzięciem  informacji  o  stosowaniu  przemocy  domowej, 

w szczególności zgłoszenia przez: 

• osobę doznającą przemocy domowej, kuratora sądowego lub 

• pracownika jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, 

-  w  związku  z  wykonywaniem  ustawowych  obowiązków. 

W  przypadku  zatrzymania  osoby  stosującej  przemoc  domową  nakaz  i  zakaz,  zakaz 

zbliżania,  zakaz  kontaktowania  lub  zakaz  wstępu  mogą  być  wydane  bezpośrednio  po  jej 

zwolnieniu.  Policjant  musi  doręczyć  odpis  zakazu  zbliżania,  zakazu  kontaktowania  lub  zakazu 

wstępu niezwłocznie po ich wydaniu osobie stosującej przemoc domową oraz osobie doznającej tej  

przemocy.

Jeśli jednak nie będzie tego mógł zrobić w przypadku osoby stosującej przemoc domową, 

odpis złoży we właściwej jednostce organizacyjnej policji, a zawiadomienie o wydaniu umieści na 

drzwiach mieszkania,  ze wskazaniem przyczyny umieszczenia zawiadomienia oraz wskazaniem, 

gdzie  i  kiedy pismo pozostawiono.  Co ważne  w takiej  sytuacji  doręczenie  będzie  uważane  za 

dokonane. Ponieważ sprawcą przemocy domowej nie musi być już osoba wspólnie zamieszkująca 

z  pokrzywdzonym  wprowadzono  również  przepis,  który  reguluje  dostarczanie  informacji 

o  wydanych  zakazach.  W  takiej  sytuacji,  gdy  wydany  zostanie  zakaz  zbliżania,  zakaz 

kontaktowania  lub  zakaz  wstępu zawiadomienie  o  ich  wydaniu  umieszcza  się  niezwłocznie  na 

drzwiach mieszkania osoby doznającej przemocy domowej.  A policja ma 24 godziny od chwili  

wydania  zakazów na  doręczenie  osobie  stosującej  przemoc  domową ich  odpisy  w miejscu  jej  

zamieszkania lub innym miejscu, w którym przebywa lub ją zastano. A jeśli takiego odpisu nie 

można doręczyć a znany jest adres zamieszkania sprawcy lub pobytu, zawiadomienie o wydaniu 

zakazów  umieszcza  się  na  drzwiach  tego  mieszkania  lub  domu. 


